
 

  

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Pilões 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado Pela Lei Municipal nº 05/93 de 22 de Setembro de 1993 

 

 

   

Num.:  043 Pilões, Segunda-feira, 02 de Agosto de 2021. Pag.:   001 

 

Prefeitura Municipal – Fazenda Santa Cruz, PB-077, s/n, CEP: 58.393-000 – Pilões-PB. 
CNPJ 08.786.626/0001-87 – Tel. 35021102 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 

 

 

PORTARIA GAPRE-PMP Nº 105/2021 
 
 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PILÕES, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 72, VIII e 
XI c/c art. 88, II, “a” e “e”, da Lei Orgânica do Município e art. 47, III da Lei Nº. 120/2007 de 
11 de maio de 2007. 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - NOMEAR VERÔNICA SIMPLÍCIO DA SILVA, CPF: 076.103.884-16, 
para ocupar o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA, junto ao Instituto de 
Previdência Municipal de Pilões, símbolo código IPMP, servindo-lhe de título a presente 
PORTARIA. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

   
 

Cumpra-se 
 
Registre-se 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pilões/PB, em 02 de Agosto de 2021. 
 
 

 
 

MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE 
Prefeita Constitucional 

 

______________________________________________________________________________ 

 

PORTARIA GAPRE-PMP Nº 106/2021 
 
 

 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PILÕES, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 72, VIII e 
XI c/c art. 88, II, “a” e “e”, da Lei Orgânica do Município e da Lei Nº. 144/2009 de 02 de 
setembro de 2009. 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - EXONERAR a pedido RENATO CORDEIRO FELINTO, CPF: 
037.611.904-76, para ocupar do cargo de provimento em comissão de FUNÇÃO DE 
CONFIANÇA III, símbolo código PMP- FC III, lotado na Secretaria de Saúde, servindo-lhe 
de título a presente PORTARIA. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

   
 

Cumpra-se 
 
Registre-se 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pilões/PB, em 02 de Agosto de 2021. 
 
 

 
 
 

MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE 
Prefeita Constitucional 

 
 

 

 

 

   

PORTARIA GAPRE-PMP Nº 107/2021 
 

 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PILÕES, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 72, VIII e 
XI c/c art. 88, II, “a” e “e”, da Lei Orgânica do Município e da Lei Nº. 144/2009 de 02 de 
setembro de 2009. 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - NOMEAR RAPHAELA BARACUHY DO VALE ACCIOLY 
PIMENTEL, CPF: 063.525.064-02, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS E DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL, símbolo código PMP - ASS, lotado no Gabinete da Prefeita, servindo-lhe 
de título a presente PORTARIA. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

   
 

Cumpra-se 
 
Registre-se 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pilões/PB, em 02 de Agosto de 2021. 
 
 

 
 

MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE 
Prefeita Constitucional 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


